

Kyrkoråd

Så funkar det



Svenska
kyrkan

Harplinge-
Steninge
församling



Uppdrag förtroendevald

Din resa börjar med att du ansluter dig till en nomineringsgrupp (just i Harplinge–Steninge består de för närvarande av representanter för centerpartiet, borgerligt alternativ och socialdemokraterna). I kyrkovalet kan du sedan bli vald att representera din nomineringsgrupp och tilldelas då en plats i kyrkofullmäktige.

Ur kyrkofullmäktige väljs sedan representanter till kyrkorådet. Det är till detta kyrkoråd du nu är valbar. Kyrkorådet som är församlingens styrelse sammanträder 6 gånger per år. Kyrkorådet ansvarar för att i samverkan med kanslichefen lämna kyrkofullmäktige ett förslag till budget samt upprätta årsredovisningen. Under verksamhetsåret är det kyrkorådets uppgift att följa hur församlingens verksamhet och ekonomi utvecklas i förhållande till budgeten.

Alla ärenden som kyrkorådet beslutar om är beredda av tjänstemän samt av församlingens arbetsutskott. Till kallelsen inför sammanträdet bifogas ett beslutsunderlag som beskriver ärendet och utifrån detta underlag fattar kyrkorådet sitt beslut. Kyrkorådets sammanträden är på kvällstid och startar 17.00. Sammanträdetes längd brukar som längst vara två timmar.

Som ledamot erhåller man ett arvode för varje sammanträde man närvarat på. Behöver man ta ledigt från sitt arbete utgår även ersättning för förlorad arbetsförtjänst.



Tänk så mycket självklart det finns! Vi ringer 1177 när det är något som inte är väl med våra barn eller anhöriga. Vi ringer polisen på 112 om vi upplever något hotfullt. När det blir kris tänker de flesta kanske inte på att de kan kontakta kyrkan, ändå finns den alltid där. Ständigt redo. Kyrkan bidrar med en professionalitet med hjälp av pedagog, diakon och präst och fantastiska kyrkorum som kan bistå när livet är besvärligt. Då en människa vilset famlar i livet, finns alltid möjligheten till ett samtal med kyrkans medarbetare.

Harplinge–Steninge är en kyrka nära dig. I det dagliga livet finns mötesplatser på flera ställen i församlingen. Vi vill forma en församlingskyrka som bjuder in till möten mellan människor i olika åldersgrupper.

Du gör som medlem detta möjligt. Var med och forma framtiden! Varför inte bli en av vår församlings förtroendevalda? Det är dessa som beslutar om den budget som möjliggör kyrkans uppdrag. Välkommen att bli en del av det lag som tillsammans med de anställda beslutar om vad medlemsavgiften ska användas till och därmed formar verksamheten.

Hör av dig till någon av oss som sitter i Kyrkorådets arbetsutskott, så berättar vi mer om möjligheten. Kontakta gärna Mats Röllike, Johan Ovik eller Kerstin Ekstrand Christiansson. Kanske har du redan mött någon av oss? Vi tillhör visserligen olika nomineringsgrupper, men har alla församlingens fortlevnad och växt som vårt primära mål. I september 2025 är det val till dessa uppdrag i Svenska kyrkan.



Då behövs din insats.



Hur har din bild av kyrkans liv och arbete förändrats sedan du började som förtroendevald?

Jag fick en mycket bättre insikt i hur många verksamhetsområden som församlingen arbetar med och att de är så viktiga för många.

Mats Röllike

Vad var det som fick dig att en gång i tiden anmäla ditt intresse till att väljas som förtroendevald?

Jag halkade in på det berömda bananskalet. Först blev jag av dåvarande kyrkorådets ordförande, Camilla Heuren, tillfrågad om att bli kyrkvård, vilket kändes mycket ärofyllt, ett riktigt hedersuppdrag. Efter några år som kyrkvård kom frågan om jag kunde tänka mig att även verka som förtroendevald, enligt kyrkoordningen måste det finnas minst två kyrkvårdar i kyrkorådet och då valdes man in via kyrkovalet. Så med en portion nyfikenhet och efter jag fått en tydlig fråga om att engagera mig så gav jag mig in i församlingsarbetet på ett annat plan.

Johan Ovik



När någon visat intresse för att engagera sig i kyrkan som förtroendevald; vad brukar du berätta då?

Så roligt att du vill engagera dig i kyrkan. Kyrkan är tro, hopp och kärlek och har dessutom ett stort kulturarv att förvalta. Vi behöver dig!

Kerstin Ekstrand Christiansson

Kontaktinformation

Mats Röllike rollike@telia.com
Johan Ovik johan.ovik@hotmail.se

Kerstin Ekstrand
Christiansson kekchr@gmail.com

